
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2014

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE RESERVA DE VAGAS

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSO
Grossa, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
001/2014, em conformidade com os subitens 
 

  
  

1. O resultado das solicitações de reserva de vagas para candidatos afro
deficiência (tabela 2); 

2. Os candidatos com solicitação de 
Público, com direito às vagas reservadas conforme percentuais estipulados nos subitens 4.5 e 4.6 do Edital 
de Concurso Público n.º 001/2014;

3. Os candidatos com solicitação de reserva de vagas 
indeferimento, a partir das 17h do dia 23/06/2014 até as 17h do dia 25
sua justificativa de recurso para pmpp@concursocec.com.br

4. Todos os recursos serão analisados individualmente e os ca
no dia 26/06/2014. Se após a análise de recurso, permanecer a decisão de indeferimento 
reserva de vagas, estes candidatos

 

Tabela 1 (Reserva de Vagas para Candid

Inscr. Cargo 

24000 Professor do Ensino Fundamental Alciony Maricelia 

23225 Assistente de Educação Infantil Ana Maria dos Reis

25283 Professor de Educação Infantil Andrea Regina Faria dos Santos

24502 Professor de Educação Infantil Angela Santos Gonçalves

25097 Assistente de Educação Infantil Beatriz de Fatima da Silva 

24828 Assistente de Educação Infantil Bruna Venancio Rodrigues

25817 Assistente de Educação Infantil Camiele Duelen Ferreira dos Santos

25810 Professor de Educação Infantil Cauana Suelen 

23215 Assistente de Educação Infantil Cleia de Fatima Carneiro

25235 Assistente de Educação Infantil Daiane Jaqueline Marcolino da Silva

21402 Assistente de Educação Infantil Denise Alves Maier

24151 Assistente de Educação Infantil Dirce Ipólito Rodrigues

24202 Assistente de Educação Infantil Erenice Aparecida do Amaral

24373 Assistente de Educação Infantil Evellynfranciele da Silva

24925 Assistente de Educação Infantil Franciele do Rocio Lacerda

24797 Assistente de Educação Infantil Isabel Caroline de Avila  Palhano

25409 Professor do Ensino Fundamental Janayna do Rocio Souza da Silva

23485 Professor do Ensino Fundamental Jessyca Ferreira da Silva

24566 Assistente de Educação Infantil Juliana Ferreira Pinto

25010 Assistente de Educação Infantil Karen de Cassia Büher

25536 Assistente de Educação Infantil Kathlyn Franciele Gonçalves Maia

25163 Assistente de Educação Infantil Keila Alves dos Santos Souza

24542 Assistente de Educação Infantil Larissa Emanuele Raquel Santos

22166 Assistente de Educação Infantil Leticia Bianca Villela

 

TURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2014

 

COMUNICADO N.º 002 

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE RESERVA DE VAGAS

DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura do Município de Ponta 
Grossa, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital

os subitens 4.7 e 4.8, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

reserva de vagas para candidatos afro-brasileiros (

Os candidatos com solicitação de reserva de vagas deferida já estão regularmente inscritos no Concurso 
, com direito às vagas reservadas conforme percentuais estipulados nos subitens 4.5 e 4.6 do Edital 

; 

solicitação de reserva de vagas indeferida poderão impetrar recurso contra o 
a partir das 17h do dia 23/06/2014 até as 17h do dia 25/06/2014, encaminhando e

pmpp@concursocec.com.br; 

Todos os recursos serão analisados individualmente e os candidatos receberão a devol
Se após a análise de recurso, permanecer a decisão de indeferimento 

, estes candidatos automaticamente passarão a concorrer às vagas de ampla concorrência

datos Afro-brasileiros) 

Nome Completo Registro Geral

Alciony Maricelia Mendes Motta 4.936.747

Ana Maria dos Reis 8.499.820

Andrea Regina Faria dos Santos 13.703.846

Angela Santos Gonçalves 4.390.984

Beatriz de Fatima da Silva  4.264.093

Bruna Venancio Rodrigues 12.445.716

Camiele Duelen Ferreira dos Santos 12.311.607

Cauana Suelen Ferreira dos Santos Pchibicheski 10.063.018

Cleia de Fatima Carneiro 5.079.014

Daiane Jaqueline Marcolino da Silva 10.757.027

Denise Alves Maier 13.833.071

Dirce Ipólito Rodrigues 8.182.077

Erenice Aparecida do Amaral 7.363.181

Evellynfranciele da Silva 10.722.946

Franciele do Rocio Lacerda 10.441.582

Isabel Caroline de Avila  Palhano 12.744.783

Janayna do Rocio Souza da Silva 10.290.828

Jessyca Ferreira da Silva 10.258.092

Juliana Ferreira Pinto 10.462.131

Karen de Cassia Büher 13.016.944

Kathlyn Franciele Gonçalves Maia 10.277.394

Keila Alves dos Santos Souza 35.326.805

Larissa Emanuele Raquel Santos 12.788.517

Leticia Bianca Villela 13.349.522

TURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2014  

Página 1 de 2 

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE RESERVA DE VAGAS 

da Prefeitura do Município de Ponta 
Edital de Concurso Público n.º 

(tabela 1) e candidatos com 

já estão regularmente inscritos no Concurso 
, com direito às vagas reservadas conforme percentuais estipulados nos subitens 4.5 e 4.6 do Edital 

oderão impetrar recurso contra o 
/06/2014, encaminhando e-mail com a 

ndidatos receberão a devolutiva de seus recursos 
Se após a análise de recurso, permanecer a decisão de indeferimento da solicitação de 

às vagas de ampla concorrência. 

Registro Geral UF Resultado 

4.936.747-3 PR Indeferido 

8.499.820-6 PR Indeferido 

13.703.846-3 PR Indeferido 

4.390.984-3 PR Deferido 

4.264.093-0 PR Indeferido 

12.445.716-5 PR Deferido 

12.311.607-0 PR Indeferido 

10.063.018-4 PR Indeferido 

5.079.014-2 PR Deferido 

10.757.027-6 PR Indeferido 

13.833.071-0 PR Deferido 

8.182.077-5 PR Deferido 

7.363.181-5 PR Indeferido 

10.722.946-9 PR Indeferido 

10.441.582-2 PR Indeferido 

12.744.783-7 PR Indeferido 

10.290.828-7 PR Indeferido 

10.258.092-3 PR Indeferido 

10.462.131-7 PR Indeferido 

13.016.944-9 PR Indeferido 

10.277.394-2 PR Indeferido 

35.326.805 SP Indeferido 

12.788.517-6 PR Indeferido 

13.349.522-3 PR Deferido 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2014

Inscr. Cargo 

23850 Assistente de Educação Infantil Liziane Gonçalves

22337 Assistente de Educação Infantil Luana Aretuza Ribeiro Martins

24559 Assistente de Educação Infantil Luciana Moreira

25416 Professor do Ensino Fundamental Lucimara Frederico Alves

25250 Assistente de Educação Infantil Maria Lucia Vicente Machado

24921 Assistente de Educação Infantil Marilda Aparecida da Silva dos Santos 

24541 Professor do Ensino Fundamental Marilda de Almeida

21770 Professor do Ensino Fundamental Marina Orlonski

25545 Professor de Educação Infantil Marta Bueno da Silva

21569 Assistente de Educação Infantil Michele Cristina Paitch

22053 Professor de Educação Infantil Miriã Richene Neuhaus

21905 Professor de Educação Infantil Nickele de Paula Faria

24403 Assistente de Educação Infantil Nikele Tavares Cardozo

23932 Assistente de Educação Infantil Nilcea de Fatima Tobias Carneiro

24317 Professor de Educação Infantil Nilcélia da Aparecida Vicente

24955 Professor de Educação Infantil Noemi Prestes Amaral Couto

25792 Professor do Ensino Fundamental Regina Batista Pereira

22559 Professor do Ensino Fundamental Renata da Rocha

25681 Assistente de Educação Infantil Sabrina Boa Morte Florentino

24666 Assistente de Educação Infantil Samanta Aparecida Machado

25345 Professor de Educação Infantil Silvana Ovidio Moura

21414 Assistente de Educação Infantil Vanessa da Silva Meira Albach

21958 Assistente de Educação Infantil Waldeci Maria Rodrigues

24612 Professor de Educação Infantil Zeneide Padilha de Oliveira

 

Tabela 2 (Reserva de Vagas para Candid

Inscr. Cargo 

22519 Professor de Educação Infantil Alessandra Aparecida Correa Branco

21829 Professor de Educação Infantil Ana Flávia Carraro

22287 Assistente de Educação Infantil Maria Kauana Bueno

 

 

 

TURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2014

 

Nome Completo Registro Geral

Liziane Gonçalves 10.971.963

Luana Aretuza Ribeiro Martins 9.341.819

Luciana Moreira 9.223.020

Lucimara Frederico Alves 9.006.559

Maria Lucia Vicente Machado 7.638.063

Marilda Aparecida da Silva dos Santos  7.656.752

Marilda de Almeida 8.087.154

Marina Orlonski 8.639.167

Marta Bueno da Silva 9.541.535

Michele Cristina Paitch 9.968.896

Miriã Richene Neuhaus 13.208.708

Nickele de Paula Faria 12.570.654

Nikele Tavares Cardozo 10.793.111

Nilcea de Fatima Tobias Carneiro 5.613.393

Nilcélia da Aparecida Vicente 6.150.290

Noemi Prestes Amaral Couto 4.561.572

Regina Batista Pereira 4.460.059

Renata da Rocha 9.328.319

Sabrina Boa Morte Florentino 12.915.441

Samanta Aparecida Machado 13.503.677

Silvana Ovidio Moura 8.639.183

Vanessa da Silva Meira Albach 7.898.242

Waldeci Maria Rodrigues 4.450.072

Zeneide Padilha de Oliveira 3.749.603

datos com Deficiência) 

Nome Completo Registro Geral

Alessandra Aparecida Correa Branco 5.368.278

Ana Flávia Carraro 8.144.842

Maria Kauana Bueno 13.337.683

Ponta Grossa

 
 
 
 

ENDRIGO FABIANO RIBEIRO 
Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos 

TURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2014  

Página 2 de 2 

Registro Geral UF Resultado 

10.971.963-3 PR Indeferido 

9.341.819-0 PR Deferido 

9.223.020-1 PR Deferido 

9.006.559-9 PR Indeferido 

7.638.063-5 PR Indeferido 

7.656.752-2 PR Indeferido 

8.087.154-6 PR Indeferido 

8.639.167-8 PR Deferido 

9.541.535-0 PR Indeferido 

9.968.896-3 PR Deferido 

13.208.708-3 PR Deferido 

12.570.654-1 PR Deferido 

10.793.111-2 PR Indeferido 

5.613.393-3 PR Indeferido 

6.150.290-4 PR Indeferido 

4.561.572-3 PR Indeferido 

4.460.059-5 PR Indeferido 

9.328.319-8 PR Deferido 

12.915.441-1 PR Indeferido 

13.503.677-3 PR Indeferido 

8.639.183-0 PR Indeferido 

7.898.242-0 PR Deferido 

4.450.072-8 PR Deferido 

3.749.603-0 PR Indeferido 

Registro Geral UF Resultado 

5.368.278-2 PR Deferido 

8.144.842-6 PR Deferido 

13.337.683-0 PR Indeferido 

Ponta Grossa, 23 de junho de 2014. 


